
Protokół Nr X/10/15

z  sesji  Rady  Miejskiej  w  Staszowie,  która  odbyła  się  w  dniu 29  maja  2015  roku w  sali

konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.                `

W sesji wzięło udział 21 radnych na ogólną liczbę 21 radnych (lista obecności w załączeniu do

protokołu).

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów,

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,

Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów,

Pani Joanna Pokora – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów,

Prezesi, Dyrektorzy, Kierownicy jednostek podległych Gminie,

Sołtysi, Przewodniczący Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli,

Zaproszeni goście, przedstawiciele mediów.

Ad. 1

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie dokonał otwarcia sesji,

stwierdził quorum i powitał zebranych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad, który

przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28 kwietnia 2015 r.

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) wprowadzenia zmian w budżecie  Miasta  i  Gminy Staszów na 2015 rok – projekt  nr

79/15,

b)  wprowadzenia zmian  w budżecie  Miasta  i  Gminy Staszów na 2015 rok – projekt nr

89/15,

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2015 – 2027 –

projekt nr 80/15,

d) przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Staszów na lata 2015 – 2025 – projekt nr

81/15,

e) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia

stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności – projekt

nr 86/15,

f) określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
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komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości – projekt nr 87/15,

g)  wykonania  prac  pielęgnacyjno  –  konserwatorskich  pomników  przyrody  –  projekt  nr

88/15,

h) wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  w  drodze  przetargu  ustnego

nieograniczonego – projekt nr 82/15,

i) wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej  w  drodze  przetargu  ustnego

nieograniczonego – projekt nr 83/15,

j) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej – projekt nr 85/15,

k) dokonania zmiany Uchwały nr III/7/14 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 11 grudnia

2014 roku w sprawie powołania stałych komisji  Rady Miejskiej  w Staszowie,  ustalenia

zakresów ich działania i składów osobowych – projekt nr 84/15.

4. Interpelacje radnych.

5. Wolne wnioski i zapytania w tym:

-  informacja  z  realizacji  interpelacji  i  wniosków  zgłoszonych  na  sesji  Rady  Miejskiej

w Staszowie w dniu 27 marca 2015 roku i 28 kwietnia 2015 roku.

6. Zamknięcie obrad sesji.

Przed głosowaniem porządku obrad o zabranie głosu poprosił radny Jerzy Kozioł, który skierował

zapytanie do radców prawnych Urzędu w zakresie projektu uchwały nr 86/15 w sprawie  wyboru

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  ustalenia stawki tej  opłaty

oraz  ustalenia  stawki  opłaty za  pojemnik  o  określonej  pojemności.  Radny Kozioł  zapytał,  czy

przedmiotowy projekt powinien znaleźć się w porządku obrad sesji  z uwagi,  iż  nie  uzyskał on

pozytywnej  opinii  większości  radnych podczas  wspólnego posiedzenia  Komisji  Rady Miejskiej

w Staszowie.

Wyjaśnień w powyższym zakresie udzielił radca prawny Bolesław Kozłowski, który odniósł się 

do zapytania radnego Jerzego Kozioła i stwierdził, iż przepisy prawa nie regulują kwestii 

poruszonej przez radnego, jednak Komisje Rady mają charakter opiniodawczy, w związku z czym 

zdaniem radcy prawnego nie zachodzą przeszkody formalne, aby projekt uchwały, który nie uzyskał

pozytywnej opinii wspólnej Komisji Rady Miejskiej znalazł się w porządku obrad sesji.

Radni nie zgłosili innych pytań, uwag, wniosków.

Przedstawiony porządek obrad został poddany pod głosowanie i został zatwierdzony pozytywnie

jednogłośnie (obecnych było 20 radnych).

Ad. 2
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Radni nie mieli uwag do protokołu z sesji z dnia 28 kwietnia 2015 roku i przyjęli go  jednomyślnie

(obecnych było 20 radnych).

Ad. 3 a

Pani  Joanna  Pokora  –  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Staszów przedstawiła  projekt  uchwały

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2015 rok – projekt nr

79/15.

O zabranie głosu poprosił radny Jerzy Kozioł,  który odniósł się do zapisu § 4 pkt 2 projektu

uchwały  o  treści:  „Przychody  budżetu  w  wysokości  1  068  090,35  zł,  rozchody  w  wysokości

600  000,00  zł,  zgodnie  z  załącznikiem  Nr  4.  Radny  poprosił  Skarbnik  Joannę  Pokorę

o przedstawienie, jakie środki składają się na przedmiotowe przychody budżetu.

Pani Joanna Pokora odpowiedziała, iż są wolne środki z lat ubiegłych tj. 42 090 80 zł – środki na

projekty z U.E. pozostałe na koniec na dzień 31.12.2014 r., 264 316 00 zł - zmniejszenie subwencji

oświatowej  do  realizacji  w  2015  roku,  761  683,  55  zł  –  niewykorzystane  środki  na  odpady

komunalne za 2014 rok.

Radni nie podjęli dalszej dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr X/74/15

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 b

Pani  Joanna  Pokora  –  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Staszów przedstawiła  projekt  uchwały

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2015 rok – projekt nr

89/15.

Nie podjęto dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr X/75/15

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 c

Pani Joanna Pokora  zapoznała z projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2015 – 2027 – projekt nr 80/15. 

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.
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Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr X/76/15

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 d

Pani Ewa Kondek – Z -ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów przedstawiła projekt uchwały

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Staszów na lata 2015 – 2025 – projekt nr

81/15.

O zabranie głosu wniósł radny Jerzy Kozioł, który poprosił Burmistrza Miasta i Gminy Staszów

Leszka  Kopcia  o  wyrażenie  opinii  na  temat  opracowanego  projektu  Strategii Rozwoju  Miasta

i Gminy Staszów na lata 2015 – 2025.

Pan Leszek Kopeć  odniósł  się  do  zapytania  radnego Jerzego Kozioła  i  odpowiedział,  iż  przy

opracowywaniu  projektu  Strategii  prowadzone  były  działania  zmierzające  do  ujęcia

w przedmiotowym dokumencie wszystkich aspektów związanych z naszą miejscowością i naszym

regionem.  Dodał, iż faktem jest, iż ujęta tematyka opracowana została w sposób ogólnikowy, który

wyznacza  kierunki  rozwoju  gminy  i  pozwoli  na  staranie  się  o  środki  zewnętrzne  w  nowej

perspektywie  unijnej  na  lata  2014  –  2020.  Nadmienił,  iż  projekt  Strategii  poddany  został

konsultacjom  społecznym  różnego  rodzaju  środowisk  społecznych,  aby  stworzyć dokument

zawierający  oczekiwania,  potrzeby  i  preferencje  społeczności  lokalnej  i  umożliwić udział

społeczeństwa w kreowaniu kluczowych dla Gminy kierunków rozwoju.  Nadmienił, iż na etapie

konsultacji  społecznych  przeprowadzone  zostały  badania  ankietowe,  w  których  społeczeństwo

oceniało poszczególne dziedziny funkcjonowania gminy. Zdaniem Burmistrza dokument ten jest

przygotowany w sposób prawidłowy i zapewniający możliwość aplikowania o środki zewnętrzne

z nowej perspektywy unijnej 2014-2020. 

Ponownie o zabranie głosu poprosił radny Jerzy Kozioł, który zapytał, czy omawiany dokument

stwarza warunki  do realizacji  zadań instalacji  prosumenckich  w Gminie  Staszów. Przypomniał,

iż  na jednej z poprzednich sesji Rady Miejskiej składał on interpelacje w tym zakresie zwracając

się wówczas do Burmistrza o podjęcie niezwłocznych działań, celem pobudzenia do działalności

społeczeństwa poprzez realizację zadań instalacji prosumenckich z zakresu hydroenergii, energetyki

wiatrowej,  energetyki  słonecznej  czy  też  biogazów  z  wykorzystaniem  środków  zewnętrznych.

Radny Kozioł poprosił Burmistrza Leszka Kopcia o odniesienie się do poruszonego tematu.

Pan Leszek Kopeć odpowiedział  radnemu,  iż  w  powyższym dokumencie zostały opracowane

tematy  zawiązane  z  ochroną  środowiska  i  poruszone  zostały  kwestie  dotyczące  odnawialnych
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źródeł energii. Nadmienił, iż po ostatnich spotkaniach z kierownictwem WFOŚiGW w Kielcach

prosumenckie elementy związane z mieszkańcami mają być realizowane bezpośrednio przez w/w

organ,  w  związku  z  czym jednostki  samorządu  terytorialnego  nie  będą  nadzorować  czynności

związanych z powstaniem instalacji prosumenckich.

Radni nie podjęli dalszej dyskusji nad projektem uchwały.

Pan Ireneusz Kwiecjasz poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr X/77/15

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 e

Pan  Jarosław  Glibowski  –  Kierownik  Wydziału  Infrastruktury  Komunalnej  i  Ochrony

Środowiska zapoznał  z  projektem  uchwały  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za

pojemnik o określonej pojemności – projekt nr 86/15.

Następnie  przedstawił  prezentację  multimedialną  obrazującą  szczegółowe  dane  dotyczące

gospodarowania  odpadami  komunalnymi  na  terenie  miasta  i  Gminy Staszów (w załączeniu  do

protokołu).

Nadmienił,  iż  zgodnie  z  zapisami  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach

z  pobranych  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  gmina  musi  pokryć  koszty

funkcjonowania  gospodarowania  odpadami  komunalnymi,  na  które  składają  się:  odbieranie,

transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, obsługa administracyjna

systemu,  edukacja  ekologiczna  w  zakresie  prawidłowego  postępowania  z  odpadami.  Przy

obowiązujących  w  chwili  obecnej  stawkach  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,

wpływy z opłat nie wystarczają do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu w obecnym roku.

Ponadto przedstawił porównanie ilości odpadów z terenu miasta i Gminy Staszów za lata 2013,

2014 do pierwszych czterech miesięcy 2015 roku,  co w liczbach prezentuje  się  w następujący

sposób: za 2013 rok niesegregowanych śmieci było 1627,6 ton i 377,7 ton segregowanych, za 2014

rok niesegregowanych  śmieci  było  2019,5  ton  i  330,5  ton  segregowanych,  a  w 2015  roku  od

stycznia do kwietnia od mieszkańców odebrano 216,3 ton śmieci niesegregowanych i 192,1 tony

segregowanych.  Prognozowana  średnia  ilość  odpadów  za  2015  rok  wynosi  6480  ton  śmieci

niesegregowanych  i  576,3  ton  śmieci  segregowanych.  Ponadto  przedstawił  zestawienie  ilości

odpadów  komunalnych  za  2014  rok  z  podziałem  na  kwartały,  przed  uruchomieniem  Zakładu

Gospodarki Komunalnej w Rzędowie i po uruchomieniu. W liczbach prezentuje się w następujący

sposób:  za  I  kwartał  2014  (PGKiM)  śmieci  niesegregowanych  było  355,9  ton  i  93,4  tony
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segregowanych,  II  kwartał  (PGKiM)  śmieci  niesegregowanych  było  421,5  ton  i  82  tony

segregowanych,  do  16  lipca  2014  r  (PGKiM)  śmieci  niesegregowanych  było  82,9  ton  

i  0  ton  segregowanych.  Razem  (od  I  kwartału  do  16  lipca  )  PGKiM  ilość  odpadów

niesegregowanych wyniosła 860,3 ton i 175,4 ton odpadów segregowanych. Natomiast od 17 lipca

2014 roku, śmieci zaczęto wywozić do zakładu w Rzędowie i w liczbach wyglądało to w sposób

następujący: za III kwartał 2014 roku (od 17 lipca do 30 września) niesegregowanych śmieci było

531,2 ton i 72,5 segregowanych, IV kwartał (ZGOK) niesegregowanych śmieci było 718,0 ton  

i 82,6 tony segregowanych. Razem (III kwartał – IV Kwartału ZGOK) odpadów niesegregowanych

wynosi 1249,2 tony i 155,1 ton odpadów segregowanych. 

Ponadto  stwierdził,  iż  po  przeprowadzonej  analizie  funkcjonowania  systemu  gospodarowania

odpadami  komunalnymi,  z  uwagi  na  wzrost  masy  odpadów  komunalnych  niesegregowanych

odebranych  od  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  i  niezamieszkałych  w  roku  2015

w stosunku do ilości odbieranych odpadów w latach ubiegłych w celu zapewnienia wystarczających

do samofinansowania się systemu środków finansowych w roku bieżącym oraz kolejnych latach,

konieczne jest zwiększenie wysokości stawki opłat za gospodarowanie odpadami.

Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć.

Na wstępie wypowiedzi odniósł się do kwestii przyczyny przedłożenia Wysokiej Radzie projektu

uchwały proponującą podwyżkę opłaty za odbiór odpadów komunalnych dla mieszkańców Miasta

i Gminy Staszów.  Stwierdził,  iż nie było decyzją łatwą  zarówno dla  niego, jako Burmistrza jak

i Wysokiej Rady przedłożenie pod obrady powyższego projektu uchwały. Nadmienił, iż w sprawie

tej należy zadać sobie pytanie, dlaczego tak się stało ? Dodał, iż jego zdaniem „doszło do zatajenia,

zafałszowania  wyników  zbierania  śmieci  i  trudno  odpowiedzieć,  kto  to  zrobił  i  dlaczego”.

Następnie poinformował, iż  skierował sprawę celem zbadania i skontrolowania przez Najwyższą

Izbę  Kontroli.  Nadmienił,  iż  wzrost  ilości  odbieranych odpadów za  cztery miesiące  2015 roku

w stosunku do roku 2014 jest drastycznie większy, a należy zauważyć, iż nie zwiększył się obszar

gminy,  nie  przybyło  nowych  przedsiębiorstw,  ani  mieszkańców.  Nadmienił,  iż  o  wyniku

przeprowadzonej kontroli  w tym zakresie przez  naczelny i niezależny organ kontroli państwowej

poinformuje na kolejnych spotkaniach. Przypomniał, iż wcześniej przy ustalaniu wysokości stawki

zakładane było,  iż na jednego mieszkańca przypada ilość około 120 kg śmieci,  jednak obecnie

okazuje się, iż na jednego mieszkańca będzie przypadać około 300 kg śmieci i wówczas stawka

powinna  wzrosnąć  adekwatnie  do  wymienionej  ilości  odpadów.  Dodał,  iż  przy  ustalaniu

proponowanej  wysokości  stawki  opłaty  za  odpady  komunalne  jej  wysokość  została na  etapie

ustaleń  obniżona  o  kwoty  oszczędności  z  lat  ubiegłych  z  tytułu  funkcjonowania  systemu.

Stwierdził, iż zdaje sobie sprawę, że zaproponowane w projekcie uchwały stawki w stosunku do ich
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poprzedniej wysokości są znaczące i ma świadomość, iż radni będą wnioskować o ich obniżenie po

analizowaniu projektu podczas posiedzeń Komisji,  które odbyły się przed sesją. Wówczas radni

muszą wiedzieć, iż może zaistnieć sytuacja, że nie zamknie się budżet w tym zakresie i może dojść

do sytuacji, iż Gmina nie będzie odbierać odpadów komunalnych od swoich mieszkańców.  

Ponadto wyraził opinię, iż jego zdaniem obniżka stawki o 1 złotych dokonana przez poprzednie

władze  gminy  była posunięciem  niepotrzebnym,  gdyż  na  obecny  moment  zaproponowana

podwyżka byłaby adekwatnie niższa, jednak decyzja została podjęta w tym zakresie.  Zaznaczył,

że prawo  mówi  wprost,  że  obowiązujący  system  gospodarowania  odpadami  musi  się  sam

finansować, nie możemy zasilać go środkami z budżetu jak i przeznaczać nadwyżek finansowych

z  systemu  na  cele  inne  niż  gospodarka  odpadami. Ustawa  narzuciła  obowiązek  stworzenia

samofinansującego się systemu i zarządzanie nim w ramach jej budżetu. Nadmienił, iż rozpoczęły

się wzmożone kontrole Straży Miejskiej w Staszowie mające na celu sprawdzenie, czy mieszkańcy,

właściciele nieruchomości  będących  przedsiębiorcami,  wspólnoty  mieszkaniowe  wywiązują  się

z zadeklarowanego segregowania odpadów. Ponad 80 % właścicieli nieruchomości zadeklarowało

segregację odpadów komunalnych, a faktycznie segregacja na poziomie Gminy wynosi około 8 %.

Nadmienił, iż ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach narzuca na gminy obowiązek

osiągnięcia  w  kolejnych  latach  coraz  większego  poziomu  recyklingu  oraz  ograniczenia  masy

odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji  przekazanych  do  składowania.  Zwiększenie

ilości  odpadów  odbieranych  w  sposób  selektywny  spowoduje  zmniejszenie  ilości  odpadów

niesegregowanych, których przekazanie do zagospodarowania do Zakładu Gospodarki Odpadami

Komunalnymi  w  Rzędowie  jest  jednym  z  głównych  czynników  kosztotwórczych  systemu

gospodarowania odpadami i wynosi: 

- cena za 1 Mg odpadów niesegregowanych wynosi 280,00 zł netto;

- cena za 1 Mg odpadów segregowanych wynosi 1,00 zł netto.

Dodał, że wcześniej nie przeprowadzane były kontrole mieszkańców, czy należycie wywiązują się

z  zadeklarowanego  sposobu  oddawania  odpadów.  Wzrost  ilości  odpadów  niesegregowanych

świadczy, iż większość z mieszkańców nierzetelnie podchodzi do segregacji.

Na zakończenie poprosił radnych o podjęcie przedmiotowej uchwały.

O zabranie głosu poprosił radny Tomasz Otrębski, który zwrócił się do Prezesa Zarządu PGKiM

Sp.  z  o.  o.  Mariusza  Zdeba  o  podjęcie  działań  zmierzających  do  częstszego  opróżniania

pojemników na odpady segregowane np. plastik, papier z terenu Os. Wschód z uwagi, iż są one

często  zapełnione,  co  uniemożliwia  mieszkańcom dokonywania  właściwej  segregacji  odpadów.

Zwrócił się więc do Prezesa o bieżące opróżnianie pojemników do segregacji przez pracowników

Spółki wykonujących przedmiotowe prace. Ponadto poruszył kwestię potrzeby większej edukacji
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młodzieży szkolnej w zakresie dokonywania segregacji odpadów komunalnych, jaka powinna być

prowadzona przez jednostki oświatowe. 

Do wypowiedzi radnego Tomasza Otrębskiego odniósł się  Pan Mariusz Zdeb - Prezes Zarządu

PGKiM  Sp.  z  o.  o.  w  Staszowie, który  nie  zgodził  się  ze  słowami  radnego,  iż  notorycznie

pojemniki  na odpady segregowane na terenie  Os.  Wschód są przepełnione.  Dodał,  iż  może się

zdarzyć, że jeden bądź dwa pojemniki będą zapełnione, jednak jego zdaniem nie można twierdzić,

jak przekonuje przedmówca, iż pojemniki są zawsze zapełnione. Ponadto dodał, iż przedmiotową

sprawę  radny  Otrębski  zgłaszał  już  podczas  ostatniego  posiedzenia  wspólnego  Komisji  Rady

Miejskiej,  w  związku  z  czym,  nie  znajduje  on  powodu  ponownego  poruszania  przedstawionej

kwestii  z  uwagi  na  brak  nowych  okoliczności.  Nadmienił,  iż  zgłoszona  sprawa  będzie

monitorowana i nadzorowana.

O zabranie głosu poprosił  radny Roman Lasota, który zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza,

czy w sytuacji, gdy Rada Miejska podejmie uchwałę o podwyżce za odbiór odpadów komunalnych

i koszty związane z opłatami z tego tytułu wzrosną, czy przewidziane są działania, które umożliwią

wsparcie i pomoc dla rodzin najbiedniejszych z terenu Gminy w uiszczaniu opłat z powyższego

tytułu. Zapytał więc Burmistrza, czy przewiduje on pomoc dla takich rodzin.

Burmistrz  Leszek Kopeć na  powyższe  zapytanie  odpowiedział,  iż  nie  ma  środków prawnych

umożliwiających  zastosowanie  dopłaty  do  opłat  za  odpady  komunalne.  Nadmienił,  iż  obecnie

również są przypadki, iż osoby znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej zalegają z płatnościami

z tytułu opłat za odbiór odpadów i w uzasadnionych przypadkach należne zobowiązania są przez

tut.  organ  umarzane.  Dodał,  iż  w  powyższym  zakresie  w  uzasadnionych  przypadkach  będą

stosowane umorzenia należnych zobowiązań.  

O zabranie głosu poprosił Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Kubalski.

Na wstępie wypowiedzi stwierdził, iż obecnie Rada Miejska staje przed trudną decyzją i nie ma

dobrego rozwiązania zaistniałego problemu. Dodał, iż w sytuacji, gdy Rada dokona podwyższenia

stawek  opłat,  wówczas  radni  mają  świadomość,  iż  decyzje  takie  są  niepopularne  w  aspekcie

społecznym.  Stwierdził,  iż  w  sytuacji,  gdy  Wysoka  Rada  nie  podejmie  uchwały  o  dokonaniu

podwyżek  opłat  za  odbiór  odpadów  komunalnych,  wówczas  wyniknie  problem  związany

z  wywozem  odpadów,  a  środki  finansowe  z  funkcjonowaniem  systemu  wystarczą  do  zapłaty

zobowiązań  do  miesiąca  września  br.   Odniósł  się  również  do  potrzeby  podjęcia  działań

zmierzających do  przekonania  społeczeństwa  o  potrzebie segregacji  odpadów.  Następnie

Wiceprzewodniczący Rady zawnioskował  o wprowadzenie poprawek w zapisach § 2 ust.  2 i  3

poprzez:

2.  Ustala  się  stawkę  opłaty za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w wysokości  10,00  zł
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miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób

selektywny.

na zapis:

2.Ustala  się  stawkę  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  wysokości  8,50  zł

miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób

selektywny.

3.  Ustala  się  stawkę  opłaty za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w wysokości  20,00  zł

miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane

i odbierane.

na zapis:

3.  Ustala  się  stawkę  opłaty za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w wysokości  18,00 zł

miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane

i odbierane.

Głos  w sprawie zabrał radny Jerzy Kozioł,  który poruszył  kwestię  potrzeby przeanalizowania

ilości złożonych deklaracji przez mieszkańców, z uwagi na to, iż na ponad 26 tys zameldowanych

mieszkańców w deklaracjach  uwzględnionych jest  około  21 tys  mieszkańców pomijając  z  tych

wyliczeń  grupy  przykładowo  studentów,  czy  osób,  które   np.  wyjechały  za  granicę.  Dodał,

iż  w  poruszonym  aspekcie  służby  urzędu  powinny  podjąć  działania,  celem  skontrolowania

zaistniałej  różnicy.  Ponadto  poruszył  sprawę  znaczącego  wzrostu  masy  odpadów  zmieszanych

odbieranych  od  właścicieli  nieruchomości  w  ostatnich  miesiącach  w  porównaniu  do  ilości

odbieranych odpadów w latach ubiegłych, w związku z czym zdaniem radnego również w tym

zakresie  należy  przeanalizować  funkcjonowanie  systemu  gospodarki  odpadami  komunalnymi.

Wyraził  także  stanowisko,  iż  zasadnym  jest  zwiększenie  liczby  pojemników  na  odpady

segregowane na terenie staszowskich osiedli, co w dużej mierze ułatwi mieszkańcom dokonywanie

właściwej segregacji odpadów i wówczas odpady posegregowane z uwagi na brak dostatecznego

miejsca  nie  będą  trafiać  w pojemniki  przeznaczone  do  odpadów zmieszanych.   Radny Kozioł

odniósł się również do kwestii dokonania obniżenia stawki opłaty za odpady o 1 złotych podjętą

przez poprzednią Radę Miejską i wyraził stanowisko, iż nie będzie oceniał, czy były to działania

przedwyborcze  poprzednich  władz.  Zdaniem  radnego  podjęcie  przedmiotowej  uchwały

podyktowane  było  większymi  wpływami  w  2013  roku  z  tytułu  opłat  w  stosunku  do  kosztów

funkcjonowania  systemu,  w związku  z  czym na tamten czas  stawki opłat  były wystarczające.

Dodał, iż funkcjonowanie systemu gospodarki śmieciowej należy stale analizować, kontrolować,

usprawniać,  a  także  prowadzić  edukację  społeczeństwa  dla  prawidłowego  jego  działania,

co  w  perspektywie  czasu  będzie  powodowało  zwiększenie  wskaźnika  segregacji  i  możliwe
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wówczas obniżenie kosztów działania systemu.  

Głos w dyskusji zabrała radna Gabriela Urbańska, która wysunęła zapytanie, czy w sytuacji gdy

wszyscy  mieszkańcy,  którzy  zadeklarowali,  iż  odpady  komunalne  będą  segregować  zaistniały

obecnie problem miałby miejsce. Radna Urbańska odniosła się również do wypowiedzi radnego

Tomasza Otrębskiego w zakresie prowadzenia edukacji dot. gospodarki odpadami wśród młodzieży

szkolnej i poinformowała,  iż takie działania są prowadzone przez placówki oświatowe. Dodała,

iż  szkoły  korzystają  z  dostępnych  w tym zakresie  programów edukacyjnych,  co  nie  wyklucza

usprawnienia działań w tym temacie,  również poprzez zwiększenie dostępności pojemników do

oddawania posegregowanych odpadów w  obiektach i miejscach użyteczności publicznej tj. szkoły,

sklepy, ulice, parki itp.

Burmistrz  Leszek  Kopeć odniósł  się  do  zapytania  radnej  Urbańskiej  w  zakresie  segregacji

i odpowiedział, iż możliwym jest, że obecnie nie byłoby wynikłego problemu. Przypomniał, iż 86%

społeczeństwa  zadeklarowało  segregację  odpadów,  zaś  faktycznie  segregacja jest  na  poziomie

około 10 %, więc w głównej mierze od społeczeństwa zależy wysokość stawki opłaty, gdyż jak

wspominał stawka za tonę śmieci  niesegregowanych kosztuje  Gminę 280 zł  (netto),  zaś śmieci

segregowanych tylko 1 zł (netto) za tonę, w związku z czym tak ważnym jest, aby społeczeństwo

zaczęło segregować odpady.  

Następnie głos zabrał  radny Tomasz Klimek, który odniósł się do kwestii pomocy najuboższym

rodzinom w zakresie  świadczenia  opłat  z  tytułu  odpadów komunalnym.  Powiedział,  iż  art.  6k

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach daje możliwość, aby rada gminy, w drodze

uchwały zwolniła  w całości  lub  w części  z  opłaty za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw

domowych,  w  których  dochód  nie  przekracza  kwoty  uprawniającej  do  świadczeń  pieniężnych

z pomocy społecznej. Stwierdził, iż zasadnym jest rozważanie takiej możliwości, mając na uwadze

osoby znajdujące w trudnej sytuacji materialnej.Wysunął zapytanie, czy Rada Miejska nie powinna

uwzględnić powyższego aspektu przy ustalaniu stawek opłat. Ponadto zasugerował, aby dokonać

analizy, czy odpady, które wywożone są na składowisko w Rzędowie są w rzeczywistości odpadami

komunalnymi. 

Burmistrz Leszek Kopeć odniósł się do wypowiedzi radnego Tomasza Klimka i odpowiedział,

iż  zgłoszona  przez  niego  propozycja  zostanie  zbadana  przez  tut.  służby i  w  razie  możliwości

pomocy w tym zakresie temat ten powróci pod obrady Komisji Rady. Ponadto przypomniał, iż będą

prowadzone  dalsze  kontrole  zarówno  w  Spółce,  jak  również  wśród  mieszkańców  i  osób

prowadzących działalność gospodarczą także w zakresie jakości, jak również ilości oddawanych

odpadów, a więc, czy w workach na odpady nie zostały zgromadzone zużyte sprzęty, gruz itp. 
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Nie podjęto dalszej dyskusji w zakresie projektu uchwały.

W związku z powyższym Pan Ireneusz Kwiecjasz w pierwszej kolejności poddał pod głosowanie

wniosek  zgłoszony  przez  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  Dariusza  Kubalskiego

o dokonanie zmian zapisu § 2 ust. 2 i 3 przedmiotowego projektu uchwały (powyżej pełna treść

wniosku).

Za wnioskiem głosowało 11 radnych, przeciw było 4 radnych oraz 4 radnych wstrzymało się od

głosowania (obecnych było 19 radnych).

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  z  uwzględnieniem

przyjętego wniosku.

Rada Miejska przy 11 głosach za, 6 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących się (obecnych było

19 radnych) podjęła

Uchwałę Nr X/78/15

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 f

Pan Jarosław Glibowski przedstawił  projekt  uchwały w sprawie   określenia  wzoru  deklaracji

o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela

nieruchomości – projekt nr 87/15.

Po zapoznaniu z projektem o zabranie głosu poprosił radny Jacek Piwowarski, który odniósł się

do zapisu § 3 projektu w zakresie błędnego zapisu adresu e-mail. Ponadto zapytał, czy mieszkańcy

będą zobowiązani do złożenia nowych  deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi.

W powyższym  zakresie  wyjaśnień  udzieliła  Pani  Magdalena  Sobieniak  –  Z-ca  Kierownika

Wydziału   Infrastruktury  Komunalnej  i  Ochrony  Środowiska,  która  poinformowała,

iż właściciele nieruchomości nie będą zobowiązani do składania nowych deklaracji, bowiem każdy

właściciel  nieruchomości  zostanie  pisemnie  powiadomiony  o  wysokości  nowej  opłaty  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej w oparciu o informacje podane w uprzednio

złożonej deklaracji.

Nie zgłoszono innych uwag.

Pan Ireneusz Kwiecjasz poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 15 radnych) podjęła

Uchwałę Nr X/79/15

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 g

Pan Jarosław Glibowski odczytał projekt uchwały w sprawie  wykonania prac pielęgnacyjno –
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konserwatorskich pomników przyrody – projekt nr 88/15.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr X/80/15

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 h

Pani  Maria  Malczyk  –  Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami,  Geodezji

i  Rolnictwa zapoznała  z  projektem  uchwały  w  sprawie   wyrażenia  zgody  na  sprzedaż

nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego – projekt nr 82/15.

Nie podjęto dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr X/81/15

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 i.

Pani  Maria  Malczyk przedstawiła  projekt  uchwały w sprawie   wyrażenia  zgody na  sprzedaż

nieruchomości gruntowej w drodze przetargu ustnego nieograniczonego – projekt nr 83/15.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 17 radnych) podjęła

Uchwałę Nr X/82/15

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 j.

Pani  Maria  Malczyk  zapoznała  z  projektem uchwały w sprawie  wyrażenia  zgody na nabycie

nieruchomości gruntowej – projekt nr 85/15.

Radni nie podjęli dyskusji.

Pan Ireneusz Kwiecjasz poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr X/83/15

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 k

Pan Sławomir Mikula  – Sekretarz  Miasta i  Gminy Staszów  zapoznał  z  projektem uchwały

w sprawie dokonania zmiany Uchwały nr III/7/14 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 11 grudnia
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2014 roku w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Staszowie, ustalenia zakresów

ich działania i składów osobowych – projekt nr 84/15.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr X/84/15

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4

Interpelacje na piśmie złożyli (w załączeniu):

Radny Tomasz Otrębski zgłosił interpelacje w sprawie:

- zamontowania słupków z łańcuchami w celu zapewnienia bezpieczeństwa przemieszczania

osób  pieszych  w  rejonie  skrzyżowania  ulic:  11-  go  Listopada  –  Szpitalna  –  Kościelna

w  Staszowie  od  strony  wschodniej  w  bezpośrednim  sąsiedztwie  budynku  Kościoła

św. Bartłomieja na krawędzi istniejącego chodnika.

-  wykonanie  przejścia  dla  pieszych  z  odpowiednim  oznakowaniem  poziomym

i pionowym na ulicy Szpitalnej w rejonie skrzyżowania ulic: Szpitalna, 11-go Listopada –

Kościelna.

-  bieżącego koszenia  traw na  Osiedlu  Wschód  szczególnie  na  ulicy:  Kołłątaja,  Komisji

Edukacji  Narodowej,  Konstytucji  3  –  go  Maja,  Kilińskiego i  Mickiewicza,  jak  również

w rejonach skrzyżowań przy drogach wojewódzkich oraz wykoszenia traw na terenie byłej

stacji  paliw  zlokalizowanej  przy  ul.  Krakowskiej  w  Staszowie (poprawa  wizerunku

i bezpiecznego przemieszczenia się w ruchu kołowym i pieszym).

Radna Ewa Markiewicz zgłosiła interpelację w sprawie:

-  zweryfikowania  dotychczasowego oznakowania  na ul.  Opatowskiej  przy skrzyżowaniu

z  ul.  Karpacką  w  celu  umożliwienia  pojazdom  włączenia  się  do  ruchu  drogowego

w ul. Opatowską wykonując lewoskręt w stronę ronda.

Radny Dominik Rożek zgłosił interpelację w sprawie:

- dokonania przeglądu sprawności urządzeń na placach zabaw będących własnością Gminy

Staszów i  dokonanie  niezbędnych  napraw.  Oględziny niektórych  obiektów wykazują  na

braki  i  usterki  uniemożliwiające  korzystanie  z  nich  lub  stwarza  zagrożenia  dla  zdrowia

dzieci (np.  brak huśtawek przy PSP Nr 3,  uszkodzone oparcie   huśtawki przy „Orliku”,

uszkodzona nawierzchnia przy tzw. boisku „Wembley”).

Ponadto  w  powyższym  punkcie  porządku  obrad radna  Gabriela  Urbańska zwróciła  się  do

Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Staszów  o  nadzór  nad  pracownikami  Urzędu  w  zakresie  treści

udzielanych odpowiedzi na zgłoszone interpelacje radnych. Radna wyjaśniła, iż chodzi jej o treść
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odpowiedzi  na złożoną interpelację  w zakresie  remontu dróg na osiedlu Małopolskie,  w której

czyta,  iż  „”problem został  częściowo rozwiązany w wyniku interwencji  innych Radnych  Rady

Miejskiej  w  Staszowie”.  Zdaniem  radnej  treść  udzielonej  odpowiedzi  obraża  ją  jako  radną

i nie zachodzą żadne przesłanki, aby radni nie mogli kilkakrotnie interweniować w danej sprawie.

Radna Urbańska poprosiła Burmistrza o większy nadzór w tym temacie.

Ad. 5

W wolnych  wnioskach  i  zapytaniach radna  Ewa  Markiewicz  poruszyła  kwestię  monitoringu

miejskiego. Radna skierowała zapytanie do Komendanta Straży Miejskiej w Staszowie Wiesława

Szymańskiego, czy monitoring zainstalowany na terenie Parku im. Adama Bienia w Staszowie jest

sprawny, z uwagi na dewastacje urządzeń zlokalizowanych w parku, które w ostatnim czasie uległy

zniszczeniu  tj:  połamana  ławka,  zdekompletowane  ogrodzenie  placyku  zabaw.  Poprosiła

o wyjaśnienie, jakie działania podejmuje Straż Miejska przy wystąpieniu takich incydentów, jak

również zapytała, czy zostali zidentyfikowani sprawcy powyższych działań. 

Pan Wiesław Szymański – Komendant Straży Miejskiej w Staszowie odniósł się do poruszonej

kwestii  i  poinformował,  iż obecnie wszystkie kamery monitoringu miejskiego zlokalizowane na

terenie  Staszowa  są  sprawne.  W  zakresie  dewastacji  urządzeń  mieszczących  się  w  parku

poinformował,  iż  zdarzenie  miało  miejsce  początkiem  kwietnia  br.  i  wówczas  urządzenie

monitorujące obiekt było niesprawne. Stwierdził, iż z w/w powodu trudno jest ustosunkować się do

tego zdarzenia, jakie miało miejsce. 

Pani  Gabriela  Urbańska zawnioskowała  w  kwestii  pomocy  ze  strony  Urzędu  i  jednostek

podległych Gminie w zakresie utrzymaniu boiska zlokalizowanego przy ul. Pocieszka w Staszowie

poprzez:

- wykoszenie obiektu;

- namalowanie linii na boisku;

- dokonania naprawy bramki do gry.

Radny  Bonifacy  Wojciechowski  zawnioskował  w  sprawie  podjęcia  działań  zmierzających  do

zdemontowania ostatniej  części tablicy informacyjnej zlokalizowanej przy Kościele św. Barbary

w Staszowie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Kubalski zwrócił się do Prezesa Zarządu PGKiM

w  Staszowie  Mariusza  Zdeba  o  rozważenie  możliwości  umieszczenia  na  pojemnikach

przeznaczonych do segregacji plastiku informacji o wcześniejszym zgnieceniu przykładowo butelki

przed jej wrzuceniem do pojemnika. Dodał, iż stosowanie się do takiej sugestii w znaczący sposób

pozwoli na przyjęcie przez pojemnik większej ilości odpadów.

Ponadto zgłosił kwestię dotyczącą ustawienia w okresie letnim przenośnej toalety typu TOY TOY
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na terenie Park im. Adama Bienia w Staszowie, z uwagi na brak takiego miejsca na terenie parku. 

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Staszów  Leszek  Kopeć  przedłożył  Wysokiej  Radzie   informację

z  realizacji  interpelacji  i  wniosków zgłoszonych  na  sesji  Rady Miejskiej  w Staszowie  w dniu

27 marca 2015 roku i 28 kwietnia 2015 roku (w załączeniu). Następnie odniósł się do interpelacji,

wniosków zgłoszonych na dzisiejszej sesji w zakresie:

-  zdemontowania  tablicy  informacyjnej  zlokalizowanej  przy  kościele  św.  Barbary

w Staszowie – w najbliższym czasie przedmiotowa tablica zostanie zdemontowana;

- bieżącego koszenia traw na osiedlu Wschód oraz w rejonach skrzyżowań przy drogach

wojewódzkich  –  koszenie  traw  na  działkach  będących  własnością  Gminy  Staszów

zlokalizowanych na terenie miasta Staszowa w ramach zawartej umowy zajmuje się PGKiM

sp. z o. o. w Staszowie. W zakresie koszenia traw w rejonach skrzyżowań przy drogach

wojewódzkich tut.  Urząd wystąpi do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Staszowie z prośbą

o systematyczne utrzymanie czystości i porządku oraz częstsze koszenie trawy w pasach

dróg wojewódzkich w granicach administracyjnych Gminy Staszów;

-  utrzymania  boiska  zlokalizowanego  przy  ul.  Pocieszka  w  Staszowie  w  zakresie

wykoszenia  trawy,  namalowania  linii  na  boisku  oraz  naprawy brami  –  podjęte  zostaną

działania w tym zakresie;

-  oznakowania poziomego skrzyżowania ul.  Karpackiej  w Staszowie  z  ul.  Opatowską –

wykonano dla przedmiotowego skrzyżowania projekt stałego oznakowania. W najbliższym

czasie zostanie uzupełnione oznakowanie pionowe i poziome.

- ustawienia w okresie letnim przenośnej toalety typu TOY TOY na terenie Parku im. Adama

Bienia w Staszowie – zgłoszona kwestia zostanie przeanalizowana przez tut. służby. 

- treści udzielonej odpowiedzi na interpelację radnej Gabrieli Urbańskiej dot. remontu dróg

na  osiedlu  Małopolskie  –  przeprosił  radną  za  zaistniałą  sytuację,  dodając,  iż  upomni

pracownika w tym zakresie.

Radny Jerzy Kozioł zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza, czy będzie wyremontowany plac

w rynku w Kurozwękach przy okazji remontu drogi gminnej, z przyczyny, iż zadanie to nie zostało

ujęte w ramach projektu. Radny dodał, że zarówno poprzedni burmistrz jak i obecny w rozmowach

deklarowali, że jeżeli zostaną środki z tzw. „schetynówki” to postarają się wykonać przedmiotowe

zadanie.

Burmistrz  Leszek  Kopeć w  odpowiedzi  na  powyższe  zapytanie  potwierdził,  iż  w  przypadku

pozytywnych rozstrzygnięć przetargów na dalszą część projektu istnieje możliwość, iż zadanie to

może być realizowane.

Nie podjęto dalszej dyskusji.
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Ad. 6

Ireneusz Kwiecjasz podziękował za udział w sesji, po czym zamknął jej obrady. 

Na tym protokół zakończono.

Czas trwania sesji od godz.1000 do godz.1500.

                                                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej
     w Staszowie

                                                                                                        (-) Ireneusz Kwiecjasz
Protokołowała:
A. Janicka
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